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INTERNATIONAL MASTER IN

ORTHODONTICS: FROM CONVENTIONAL TO

MODERN DIGITAL APPROACH

A.A. 2024/2025

OBIETTIVO 

Il Master ha lo scopo di fornire le basi ortodontiche a

chi vuole formarsi qualitativamente nella gestione di

un caso clinico, dalla diagnosi alla programmazione ed

attuazione di un piano di trattamento, conoscendo in

modo approfondito le diverse strategie ortodontiche.

Scadenza iscrizione:

Data inizio Master:

Quota di iscrizione:

Durata:                            

MASTER DI

SECONDO LIVELLO

Settembre 2024

Settembre 2024

Euro 5.000 (+�50 per diritti di segreteria)

1500 ore

Lingua:

Crediti Formativi:              

Posti disponibili: 

Bando:                                       

IItaliano con traduzione simultanea in

Albanese e Inglese

 

Direttore del Master: 

Prof.ssa Paola Cozza

MODALITÀ DI FREQUENZA:

La frequenza è obbligatoria per almeno il 80% delle ore

complessive del Master. Per le lezioni frontali e seminariali

è previsto un impegno di 1 week end al mese. Le ore di

tirocinio saranno calendarizzate in accordo con la

struttura ospitante. 

Requisiti di ammissione:

Laurea Specialistica/Magistrale in Odontoiatria e

Protesi Dentaria o Laurea del vecchio

ordinamento in Medicina e Chirurgia con

iscrizione all’Albo dei Medici Chirurghi e

annotazione del titolo di Specializzazione in

Odontoiatria o iscrizione all’Albo degli Odontoiatri

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5 della Legge

409/85. 

SEDE DEL MASTER

Lezioni frontali presso Hilton Garden Inn a Tirana,

Albania; discussione tesi finale presso UniCamillus

University in Rome, Italy

tirocinio ed esercitazioni pratiche presso  

GogaDent Dental Clinic (oltre a tutte le sedi

necessarie ed opportune per le attività pratiche:

aziende, laboratori, etc.)

 60 C.F.U.

Min 10 max. 50 

Scaricabile sul sito dell’Ateneo

Direttore Scientifico:

Coordinatore Didattico:

Dott. Valerio Brunelli

Dott.ssa Francesca Gazzani

Prof.ssa Paola Cozza

Dott.ssa Roberta Lione

Dott.ssa Chiara Pavoni

Dott. Piero Cascone

Dott.ssa Yllka Abazi 

Dott.ssa Franceska Vinjolli

Dott.ssa Elisabetta Cretella Lombardo

Dott.ssa Francesca Gazzani

 

Relatori



UniCamillus

Via di Sant’Alessandro, 8 00131

Roma

Email: postlaurea@unicamillus.org

Web: www.unicamillus.org

PEC: postlaurea.unicamillus@pec.it

Tel.: 06 40 06 40

Dr. Valerio Brunelli +393398841135
brunelli.valerio@gmail.com
Dr. Yllka Abazi +355684054554
y.abazi@unizkm.al

INTERNATIONAL MASTER IN ORTHODONTICS:

FROM CONVENTIONAL TO MODERN DIGITAL

APPROACH

A.A. 2024/2025

AIM 

The Master aims to provide the orthodontic

foundations to those who want to train qualitatively

in the management of a clinical case, from

diagnosis to planning and implementation of a

treatment plan, knowing the different orthodontic

strategies in depth

Application Deadline: 

Master Starter Date:  

Subscription fee: 

Duration:                            

CPD SECOND-LEVEL

COURSE

September 2024

 

Language:

Credits:              

Places Available:

Notice:

                                       

Downloadable from the  University website

Director: 

Prof. Paola Cozza

TEACHING MODE: 

Blended (in presence and in remote live lessons)

Attendance is mandatory for at least 80% of the total

hours of the Master

Master’s Coordinator::

MASTER LOCATION:
Lectures at Hilton Garden Inn in Tirana, Albania; final thesis

discussion at UniCamillus University in Rome, Italy

Dr. Valerio Brunelli

Dr. Francesca Gazzani

Educational Coordinator:

Prof. Paola Cozza

Dr. Roberta Lione

Dr. Chiara Pavoni

Dr. Piero Cascone

Dr. Yllka Abazi 

Dr. Franceska Vinjolli

Dr. Elisabetta Cretella Lombardo

Dr. Francesca Gazzani

Master’s Degree in “Dentistry and Dental

Prosthesis” or other equivalent qualification

class LM-46; EQF: 7

Master’s Degree in “Medicine and Surgery” or

other equivalent qualification class LM-41;

EQF: 7

Italian with simultaneous translation in

Albanese and English 

 

Min 10 max. 50

 60 C.F.U.
September 2024

€ 5000 (+50€ of secretarial fee)

  1 year 

Main Speakers:

Recipients and access requirements:
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A.A. 2024/2025

OBJEKTIVI 
Masteri synon të sigurojë bazat ortodontike për

ata që duan të trajnohen në mënyrë cilësore në

menaxhimin e një

rasti klinik, nga diagnoza te programimi dhe

zbatimin e një plani trajtimi, duke ditur

strategjitë e ndryshme ortodontike në mënyrë të

detajuar.

Afati i mbylljes i regjistrimit: 

Data e fillimit master:  

Tarifa e regjistrimit: 

Kohëzgjatja:                            

MASTER I NIVELIT TË

DYTË 

Gjuha:

Kredite formuese:              

Vendet e disponueshme:

Njoftimi: 

                                       
Mund të shkarkohet në faqen e internetit

të Universitetit

Drejtor i Masterit: 

Prof. Paola Cozza

MODALITETI I FREKUENTIMIT:: 
Të përziera (me prezencë dhe me leksione të

drejtpërdrejta në distancë)

Pjesëmarrja është e detyrueshme për të paktën 80%

të totalit të orëve të Masterit

Drejtor Shkencor:

VENDNDODHJA E MASTERIT
Leksione frontale në Hilton Garden Inn në Tiranë,

Shqipëri; diskutimi i tezës përfundimtare në

UniCamillus - Universiteti në Romë, Itali

Dr. Valerio Brunelli

Dr. Francesca Gazzani

Koordinatori i mësimdhënies:

Relator:
Prof. Paola Cozza

Dr. Roberta Lione

Dr. Chiara Pavoni

Dr. Piero Cascone

Dr. Yllka Abazi 

Dr. Franceska Vinjolli

Dr. Elisabetta Cretella Lombardo

Dr. Francesca Gazzani

Kërkesat e pranimit:
Diplomë në Stomatologji

dhe Proteza Dentare ose Diplomë e

rregullores së vjetër në Mjekësi dhe Kirurgji, të

regjistruar në Urdhrin e Mjekut me specifikimin

të Specializimit në

Stomatologji ose të regjistruar në Urdhrin e

Stomatologut sipas nenit 5 i Ligjit 409/85.

IItalisht me përkthim simultan në

shqip dhe anglisht

 

Min 10 max. 50

 60 C.F.U.
5.000 euro (+ 50 euro për të drejtat e

sekretarisë)

 

Shtator 2024

Shtator 2024

1 vit

INTERNATIONAL MASTER IN ORTHODONTICS:

FROM CONVENTIONAL TO MODERN DIGITAL

APPROACH


